
 

 
Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “C. CARMINATI” 
Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1° grado 
Via Dante 4 – 21015 - LONATE POZZOLO (VA) 

Tel 0331/66.81.62 - Fax 0331/66.17.27 – C.F. 82009120120 

 
Circ. n. 199 del 06/03/2019             Ai Docenti dell’Istituto Comprensivo 

                      “C. Carminati” di Lonate Pozzolo 
                                                     LORO SEDI 

  

                                                                          Agli Atti  - Al fascicolo pers. dei membri del Comitato 
 
OGGETTO: Comitato per la valutazione del servizio degli insegnanti di Scuola Primaria e 

Secondaria di 1° grado.  Anno Scolastico 2018/19. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015; 

VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 129 della L. 
107/2015; 

VISTE le decisioni assunte dal Consiglio di Istituto nella seduta del 14/12/2016; 

CONSIDERATO che le nomine assunte dal Collegio dei Docenti  nella seduta del 24/11/2015 andranno 
rinnovate per il successivo triennio, nel Collegio Docenti previsto in data 14 maggio ; 

 

D E C R E T A  
 
Il COMITATO DI VALUTAZIONE del servizio degli insegnanti per l’anno scolastico  2018/19 è così 
composto: 

Presidente 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Fabiana Donatella Ginesi 

Componente docenti 

1) Doc.te Motta Giancarla (delibera Consiglio di Istituto del 14/12/2016) 

2) In attesa di nomina da parte del Collegio Docenti del 14/05/2019 

3) In attesa di nomina da parte del Collegio Docenti del 14/05/2019 

 

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà 

 in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato 

dal/dai docente/i tutor) relativamente alla valutazione del servizio dei docenti (superamento del 
periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo) 

 in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del 
merito del personale docente sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 
ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 
personale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Fabiana Donatella Ginesi 

“Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n. 39/93” 

 

 


